

Uzasadnienie

Pan Dariusz Miernik złożył w dniu 14 stycznia 2009 r. skargę do Wojewody Dolnośląskiego na działalność Wydziału Budownictwa tut. Starostwa. Wojewoda Dolnośląski pismem z dnia 11 lutego 2009 roku przekazał skargę do rozpatrzenia zgodnie z właściwością do Rady Powiatu Ząbkowickiego, / data wpływu 16.02.2009 r./ Na zlecenie Rady Powiatu wyrażone na sesji Rady w dniu 26 lutego 2009 roku, Komisja Rewizyjna Rady Powiatu po zgromadzeniu dokumentacji w przedmiotowej sprawie zorganizowała posiedzenie w dniu 8 kwietnia 2009 roku, na którym to między innymi była rozpatrywana skarga Pana Dariusza Miernika. Na posiedzenie to był zaproszony zainteresowany, który miał możliwość przedstawić swoje argumenty podnoszone w skardze. Na posiedzeniu tym Pani Kierownik Wydziału Budownictwa tut. Starostwa przedstawiła szczegółowe wyjaśnienia na piśmie wraz z informacją o wszystkich pozwoleniach na budowę wydanych na przestrzeni 2008 roku, których autorem opracowania była pracownia kierowana przez Pana Dariusza Miernika. Dokumentacja stanowi załącznik do protokołu z posiedzenia w dniu 08.04.2009 r.

Po zapoznaniu się ze stanowiskami stron Komisja postanowiła zająć stanowisko w przedmiotowej sprawie w terminie 14 – tu dni, informując Pana Dariusza Miernika że skarga będzie przedmiotem rozpatrzenia w formie uchwały na najbliższej sesji Rady zaplanowanej na 30 kwietnia 2009 roku, na którą to na pewno będzie zaproszony. Pan Dariusz Miernik poinformował że w tym dniu nie będzie mógł być obecny.

Komisja Rewizyjna spotkała się w dniu 22.04.2009 roku, by po głębokiej analizie dokumentacji i wysłuchaniu stanowisk zainteresowanych stron zająć stanowisko. Komisja uznała, że zarzuty wymienione w skardze w znakomitej części dotyczą problematyki merytorycznej związanej z procedurą wydawania pozwoleń na budowę. Zainteresowany był pouczony o możliwości odwołań do Wojewody, lecz w większości nie korzystał z tego prawa.

Nie mają również pokrycia w rzeczywistości a przytoczone przez skarżącego słowa dotyczące sabotażu gospodarczego, a czasokres rozpatrywania wniosków zainteresowanego wynosił od 3 do 56 dni w zależności od skomplikowania sprawy.

Ponadto podkreślić należy, że wydawanie pozwoleń na budowę jest zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej i weryfikacja decyzji administracyjnych następuje w drodze odwołania do organu II instancji a nie w drodze skargi. Pozostałe zarzuty dotyczące biurokratycznych postaw pracowników Starostwa są tylko subiektywnym odczuciem skarżącego, co stwierdzono w wyniku konfrontacji stron w trakcie posiedzenia Komisji.

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Rewizyjna przedkłada Radzie Powiatu projekt uchwały w sprawie negatywnego rozpatrzenia skargi.

Sporządził : 

Witold Rogowski
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej